barū erit oleū de reubarbaro et valet in ḡtusōnibus et percussionib⁹ et i rupturis et in paralesi et in tremore et in febrīb⁹ piodicis et i initio an̄ paroxismū i spina dorſi et in iūcturis. et ē medicina specialis tremori mēbroꝝ maxime si addat cere brū leporis assatū. vel si illud comedat cū pulue re cinamomi. et loco cinamomi potest pōi correg cassielignee et cubebe i duplo.

De modo faciēdi lac virginis.

Ac virgīs medici

nale sic fit. accipe spumā nitri et litargi ri i equali pōdere et pone spumā nitri puluerizatā in aqua cala et litargiriū puluerizatū in aceto forti calido. et si vis fac vtrūqz p se bullire. si non fac vtrūqz in suo liquore residere. deinde colet sic. accipe filtrū formatū in modum triāguli oblōgi et ps latior ponat in olla aque vitri et ps acutior pendeat extra ollaz. et quācito filtrū aliquid rece perit de aqua taž cito ascēdet superi⁹ donec tota aqua attracta fuerit. et acetū tunc in quo iacuit litargiriū 2simili mō extrahaf vel per mediū pāni colef. et tunc misceat simul acetū illud cū aqua p̄dicta ante si vis. et incipiēt coagulari et dealbari in moduꝝ lactis. Aliqui tamē loco spume nitri accipiūt alumē de pluma et litargiriū sicut pri us. aliqui accipiūt sal 2mune loco spume nitri et aliqui cerusat. vnde albedo tota ē ex parte litargirij vt p̄z. Et valet ista aqua i pāno in facie vel colore remanēte post ptū in istis mulierib⁹. et valet in apatibus calidis et in infectōibus coleriris. est ei⁹ repūssiuſ forte et cōrosiuſ. et ideo in pāno et tela oculoz ponit post corporis mūdificatio ne et curat: qz corrodit et ausert istā maculā. Itē aq̄ nigra fit de calce vina et auripigmento ru. simil i aqua tpatiſ vel aceto. et deī distillatis per me diūz pāni linei formati ad modū cornete caputij vel kiripij qd idē ē. vel d salegēma addat modicū et de cinerib⁹ clauellat. i. vodeasches. Et similr fit aqua tartari postq̄ tartari cōburis inter carbones i olla quousqz albescat: separef ab illis carbonib⁹ et tūc ponat in tali pāno angulari cuī quo fit pigmetū vel claretū: et suspēdat i loco humido i cellario aliquo. et cuī iceperit hēctari di stillabit aqua q̄ erit aqua tartari q̄ colligat i vase vitreo vel stagneo et dealbat cutez et cupeū et argētū rubigiosuz et ponat sup verrucas et dertas et maculas et morpheas et ip̄tigies et serpigies et curat. Idē facit nigra p̄dicta. ista sūt secreta medicina et archimie. Sz arsenicū sublimatū vel mer curi⁹ sublimat⁹ plus valet in corrodēdis verucis et nodositatibus et similib⁹. Adodūz faciēdi claretū et pigmetū dixi superi⁹. c. de paleſi. et 2° huīns. c. de friditate stomachi et indigestiōe

2 ibi

tibi vide. Eodē mō pōt sublimari sulfur vinū et erit optimū ad corrodēdūz i fistulis et cācris et verucis et scrofulis. Et eodē mō sapo cōis v̄z in scrofulis et glādulīs et specialr i colore nigro vel līmido sub oculis. sed intūgat postquā loc⁹ lanat cum vino albo decoctōis absinthi⁹ et terga⁹. et ultimo pōt poni cera cū cimio post purgatōēz corporis cū flo⁹ vel vētosatōe. Et si sit ex percussione pōaf p̄ter ista aq̄ ro. i oculis i q̄ pōit caphora. q̄ tal aq̄ ē repessiu⁹ et infectōuz absternia.

De mō faciēdi acetū et restaurādi vinum ad statum meliorez.

a. **Letū sic fit per Ha-**

lienū 4° de simplici medicia distinctōe p°.c.5°. q̄ ptes vinose in vino ifrigidant et ptes aquee putrefiūt. et ideo acetū compositū est sicut cinis. et acuitas et acredo iuuant ipsuz ad penetrādūz: vt dicit post distinctōe 2°.c.2°. et p° de simplici medicina. nō calefacit nisi q̄ mordicat. Et iō dicit q̄ vinū quādo ifrigida⁹ et redit ad acetositatē q̄ nō redit nisi ad eandē acetositatē que fuit i agresta ante maturationē vel i vua añ matūritatē. Et distinctōe 3°.c. p° in fine. dicit q̄ acetositas n̄ accidit nisi a frigiditate. Et 2° regimini⁹ acutorū ḡmēto 2°. dicit q̄ eructatio acetosa nō fit nisi a frigiditate stōachi vel humore vel a caloris debilitate. q̄ calor remissus in ore medici vocat frigiditas. Unī quāuis causa remota aceti fit calitas resoluens partes igneas et aereas in vino: tamē causa cōiuncta ē frigiditas partium aqueaz que tamē prius putrefiūt. et ifrigidatio et exalatio partiū ignearū et aerearū. E ideo dico q̄ acetū fit de vino antiquo et de vino in quo extingui⁹ massa ferri vel calibis frequēt vel i quo ponitur fermentū diu vel si ponat ad solez calidūz. Itē olla⁹ plenā vino obturata pone i aqua bullienti et statiz acescet. Sz si vis vt viuum redeat postq̄ actornas hoc pōt fieri i principio quādo icipit acescere. sed postea nō vt dicit Gal. 2° affo. in ḡmēto illi⁹: Elbi cibus preter naturā in trāt et c. Siat igit in principio sic. aperiā orificium dolij et exalabit aer imundus et emēt. Itē de ipso vino fac bullire tantū q̄ totuz dolij possit calefacere. et illud vinū bulliens ipone in dolio et fortiter obtura et redibit. Similr cortex durū amigd. iniijce probatū est. Itē radix salicis missa in dolio nō permittit vinum acescere q̄diu moratur. et iō p̄seruat. Itē cuppa rof. ponat i vino tornato et statiz redibit ad naturā suā. Itē albumina ouoz agitata cū melle posita i vino marie illō clarificat. Idē facit puluis gipſi trahēdo seculētū ifseri⁹ clarificat. Adhuc d̄ aceto faciēdo. mices magne quassate modicū imisse i dolij sm

pportōēz dolij mltē i v̄o mltō: et pauce i paucō acescere faciūt. Idez facit cortex quercis cū glādula simul mixta i dolio posita. similr folia aut radices altee aut folia buxi aut apij aut cuidez vitis imisla vinū molle vinū faciūt austez. Et si vis colorē vini mutare; cineres vitis albe pone in vino rubeo et erit albū. et cineres vitis rubee vinū album faciūt rubēn. Et si vis ab ebrietate aliquē preseruare; ante comedionē magna⁹ accipiāt pulmonē ouis et illo die nō sentiet ebrietatez. Itē da ebriosō cinerē irūdinuz cōbustarū et niuquā iebriabif. et detur se. caulis et medicamē. Anic. c. de regimie aq̄ et vini. qđ optimū ē cōtra ebrietatē. et ē medicia de caulib⁹ et se. eoz.

De mō faciēdi aquā dulcē ex salsa.

b. **Elcis aqua de ma-**

rina fit quadrupl̄. p° sic. aqua marina transeat multis vicib⁹ per harenā et efficieſ dulcis. 2° bulliat aqua salsa in cacabo et linteamen mūndū ponat super sumū: postea exprimat et trāseat. erit illa aqua dulcis. 3° sic. distilleſ aqua salsa per alcibicum suauiter et erit aqua dulcis. 4° modo fiat de cera vñu vas cōcanū subtile et ponatur in alio vase pleno aqua salsa ita q̄ nō itret per orificū superi⁹. et tūc intrabit per poros cere illud qđ subtile erit: et hoc ē dulce et stabit i vase cereo. et istū modū tāgit Arist. et expositores i 2° metauroz. et sic pisces p̄ brācas sepāt pte salsa ter restre adiūtā ab aquosa iſipida et nutrītū dulci aqua aliqualr. Similiter carnes salse bis cocte in aqua dulci amittunt salsedīnē si cuž hoc laueatur bene et frequēter.

De calore febrili et de sebre ex crapula.

f. **Ebris de crapula**

curatur cū abstinentia et cū vomitu et cū clisteri et cuž ḡfortatibus stomachū i emplastris et in electuarijs et i potibus nō per frigida tantū sicut alie se. q̄nis sit se. ḡtinua. quia ex frigiditate stomachi et aliorū ḡtingit. et iō frigida augmētāt eā sicut ego vidi de vno qui ex fructibus. s. ex cerasis et pomis incidit i se. ḡtinua acutā. q̄ q̄libet ḡtinua est acuta. et medici dabāt aquā endiuite et mala granata et sirupū acetosum et triasandalos zuccarū ro. et fere iterfecerūt eum. et tunc ego videntis hoc ḡsului postq̄ inquisiui causaz q̄ h̄c̄ret clistere cōe cuž absinthio et cimino et ruta et iera-pigra Gal. deinde ordinavi cōplastrū sup stomachū de menta abf. calamento cimino rof. et olibano mastice galāga cuž laudano et oleo ro. ppter se. q̄ aliquid dāndū ē cōtra discrasia. deīn dedi rosatā nonellā cū carnib⁹ citonioz. p⁹ dedi sibi pliris cuž diagalanga et modicū triasandal.

et diarodon abbatis. deinde feci sibi gruelluz bonum de brodio carnis bouine cum petrofilio et betonica et salvia decoctis ibidez. et feci eum portare vinum bonuz cum modico zucchari et curatus fuit. et feci fieri fricatones circa stomachum et apponere sibi puluinar calidu et tegulas calidas quod stomachus fuit satis hidius. unde tegule tales non erant macilentes rōe magne desiccatois. feci tñ eū lavare os cū acetō et aqua et potauit vīnum p° liphatū modicū dein puz et curat⁹ fuit. sudādo eiz et abstinentēdo cessauit tēpestas. Istud posui pp errorē mltorū qd opāl i oī se. vādo frida pura et male nisi rōne discrasie. s̄z respiciēdo ad cām op̄z aln̄ dare cala ut dictū ē. nec ē cura si abstineat et sit sine cibō. qd moribus iste nō venit p defectuz cibi s̄z de replone. et iō abstinentia et inanitio fuit cū sōno bono et lōgo. et tñ hoies dieb⁹ istis n̄ queruntur nisi d̄ hoc qd p̄t comedere. et ī hoc morbo d̄ re plone nō ē curadū maxime i principio. et ista sufficiat. Ulter⁹ notadū d̄ causa febrili qd ipa totū corp⁹ occupat. i. totū corp⁹ hūoris peccatis. i. totā colerā putridā i tertiana. totū flegma i quotidianā. totā mliaz i qrtana. et hoc aptitudinalr. qd aliquā ipedit sic i interpolatis vbi mā extra venas magnas ē et nō itra. et i ḡtinuis aliquā aliqd remanet saluū i corde vñ ipm nutrit. et hoc i febre salubri. aliū nō. Uel totū corp⁹ hoc occupat. i. totā pte musculosā qd q̄si totū corp⁹. vt d̄z i pti⁹ regni ibi. toti⁹ corporis hitudo i ḡmēto. 100. et iō ossa et nerui et cartilagies nō patiunt̄ nisi i ethica. i. in eis nō ē putredo l̄z calor p̄tis vicinaz calefaciat eas. Uel sic. Febris ē morbus venaz s̄m Sal. p° d̄ crisi. et iō interpolata occupat oēs venas paruae. s̄z ḡtinua oēs venas magnas. et occupat i venis vñ hūorez putrefaciēdo. aliū calefaciēdo et ḡsumēdo. qd vñ⁹ aliquā plus destituit̄ a regimie nāe qd ali⁹. Uel i minera putredis ē hūor putridus et ab illo eleuat̄ sumi putridi ad cor qd i trāscendo ificiunt̄ hūores quos iueniunt̄. s̄z tñc i corde supcalefiunt̄. et tñc calor et spūs i corde inflam̄ qui missi ad totū corp⁹ calefaciunt̄. Et iō d̄z totū corp⁹ occupare nō i pmo pcessu qd tñc ē tñ se. mālis. s̄z in i quādo inflam̄ in corde qd tñc ē se. formalis. qd stuppa icendif in furno a quo ignis tarde exhibit̄. et tunc redit et recalescit furnū. et sic i pposito. Et si arguat igif idez ageret et patere respectu eiusdē. et eēt in actu et in potētia respectu eiusdē. dico qd nō ē icōueniens dñmō rōne diuersoz fiat. qd cor patif rōne p̄tis carnose et agit rōe aie et forme et spūuz. vñ patitur inquātū mixtū. et agit inquātū aiatum nocumētū expellēdo. vñ res siata seipsaz mouet et mutat. et sumus febilis est mordaciu⁹ et horribilis et agit rōne illi⁹. et patif calor et inflamationē pp hoc qd calor i corde vñt̄

et fortificat̄. qd cor retrahēdo se ab illo sumo emit̄ se et ita calore cū hoc. et tñc cū toto conamie agit i sumū calefaciēdo et expellēdo. et rōne et sine passibilitatis patif. Alia p̄nt hic dici s̄z non plus presenti. L. ans deo.

Explicit ista rosa pre cūctis res preciosa. Plurima si satur nō vilis ob hoc teneatur. Tot bona sub modicis quis possit pmere dic̄. Hāc tantuz semp venerabimur et sapient.

Emēdatū p magistrū Nicolauz scyllaciū sicutū messianuz artiu⁹ doctorē in florentissimo pa- piēi ginasio phie extraordinariā legentez.

Dapie 149. die 24. Januarij.

Ioānesantonius birreta ip̄ressioni trādidit.

egu

qua

21

See. A.

ROSA. AN.
GLIC. PRA.

R
58
16

58
T
N.